
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 37
31. neděle v mezidobí |  5. 11. 2023  |    www.faraklobouky.cz

11.11. památka sv. Mar'na
Svatý Mar"n se v panonské Sabarii (dnešní Szombathelynarodil roku 316, nebo 317
v Maďarsku). Své dětství prožil v Pavii (dříve Ticinum) patrně proto, že jeho otec tribun

tam byl se svou posádkou přemístěn. V Pavii zrál jeho smysl pro náboženství a zdá se,

že jeho duch byl na jedné straně , avšak na druhépřitahován ke společenství věřících
také k samotě a poustevnictví. Byla to jakási předzvěst jeho pozdějšího skutečného

povolání biskupa a mnicha. Přes odpor rodičů byl ve dvanác" letech přijat jako čekatel

křtu do katechumenátu, ale až po šes" letech mohl přijmout křest. Navíc byl v patnác"

letech přinucen narukovat. Stal se a brzy si získal oblibu a úctudůstojníkem jízdní stráže
u vojáků díky svým ctnostem, laskavos" a skromnos".

Známou se stala . Tehdy se Mar"npříhoda ze zimy roku 334
před branami města Amiens rozdělil se žebrákem o svůj plášť.

Poté měl vidění, v němž se mu Kristus zjevil oděný do toho

kusu pláště, kterým podaroval chudáka v Amiens. Pro Mar"na

to bylo znamení, aby přestal být císařským vojákem a stal se

vojákem Kristovým. Než se tak stalo, uběhla spousta let.

Mar"n opus"l vojenskou službu.

Později založil klášter v Marmou"er, nedaleko Tours. Roku 371

byl na žádost lidu zvolen biskupem Tours.

Skutky lásky, zázračná uzdravení, exorcismy, evangelizace venkova, obrana pravého
učení pro' bludům a pověrám, to vše ho zaměstnávalo bez oddechu. Svatý Mar"n

zemřel dne 11. listopadu roku 397 v Candes.

Poděkování všem organizátorům hracího

odpoledne. Díky také za účast na PD.
a

Lektoři si stále mohou vyzvedávat lektorské

osvědčení opravené a to na faře ve farních

hodinách.
a

Prosíme účastníky , abyfarní poutě do Polska
postupně přicházeli uhradit zbylou částku

tj. 1000 Kč.
a

Intence: Je možné od zítřejšího dne si zapsat

na mši svatou na nový půl rok. Tedy od ledna

do letních prázdnin. Na dědinách jak je zvykem

možnost zapsat si mši svatou v sakris"ích.
a

Tento týden má úklid 1. skupina Poteč

dolňansko.

Společenství:
Spolčo pro 2. stupeň bývá každou

neděli od 16:30 na PD.

Společenství pro dě": schola Ovečka -

každá neděle od 9:30 na kaplance

(1.-9. třída).

Ministran" - setkání každou středu

od 15:30 na PD.

Misijní klubko - poslední pátek

v měsíci od 16h na PD.
a

Sbírka minulé neděle činila 43.880 Kč.

Děkujeme za vaši štědrost a Bůh vám

to odplať.
a

Dnes je sbírka na charitu.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Tichov 16:30 P Adorace a zpovídání
TICHOV 17:00 P

KLOBOUKY 17:30 L
Za † Annu Světinskou, její † rodiče

a pomoc Boží pro celou * rodinu

ÚT
7.11.

KLOBOUKY 17:30 L
Za † Marii Spatziererovou, jejího manžela a syna

a za BP pro * rodinu Hrubčíkovu a Mačkovu

KLOBOUKY 7:00 L Za † tatínka a ochranu PM pro * rodinu a DO
Klobouky Zpovídání

Poteč Zpovídání a adorace
POTEČ 17:30 P Za rodinu Krahulíkovu a † Josefa a Ludmilu

Klobouky Adorace: Adorare

Lačnov Zpovídání a adorace
LAČNOV 17:00 L Za + rodiče Sucháčkovy a za * a + rodinu
Študlov Zpovídání a adorace

ŠTUDLOV 18:00 P

KLOBOUKY 7:00 P
Na poděkování za 50 let společného života

a BP pro * rodinu

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

PENZION 8:45 P

KLOBOUKY 17:30 L
Na poděkování PB za 80 let života, † rodiče,

† manžela, † dceru, ochranu PM a za * rodiny a DO

KLOBOUKY 7:30 L
Poděkování za dožitých 80 let ročníku 1943 z VK,

† spolužáky, s prosbou o ochranu a PB do dalších let

Klobouky 11:00 P Křestní obřady

KLOBOUKY 7:00 P Za farníky a dobrodince farnosti
TICHOV 7:30 M Za rod. Dubčákovy, † bratra, * a † rodinu Dubčákovu
LAČNOV 8:30 P Za * a † členy živého růžence z Lačnova

KLOBOUKY 8:45 L
Za † Aloise Smolíka, jeho † děti

Ludmilu a Petra a BP pro * rodinu
KLOBOUKY 10:30 L Za † manžela, † rodiče z 2 stran a BP pro * rodiny

ŠTUDLOV 10:30 M
Za † manžela Václava, † rodinu

a dar zdraví a Boží ochranu pro * rodiny

KLOBOUKY 18:00 L
Za † Ladislava Marcaníka, za rodiče

z obou stran a zdraví pro * rodinu

Žalm: Má duše po tobě žízní, Pane, můj Bože!

1. čtení: Mdr 6,12-16     2. čtení: 1 Sol 4,13-18     Evangelium: Mt 25,1-13

Památka
sv. Lva 

Velikého

SO
11.11.

Památka
sv. Martina 
Tourského

NE
12.11.

32. neděle
v mezidobí

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    6. listopadu - 12. listopadu 2023

PO
6.11.

ST
8.11.

8:00-9:00

17:00

19:00

ČT
9.11.

Svátek 
Posvěcení 
lateránské 

baziliky

7:30-17:20

16:30

17:30

PÁ
10.11.


